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Yazarların Ön Sözü

Bu kitabın amacı okuyucularına “Sistemik Terapi ve Danışmanlığı” açık ve somut 
bir şekilde açıklayarak okuyucuları bu konuya yakınlaştırmaktır.

Bu kitabın ilk basımı 1996 yılında yayımlanmıştır. Kitabın, özellikle uzun 
vadedeki başarısı bizi oldukça şaşırtmıştı. 2006 yılında “Das störungsspezifische 
Wissen (bozukluğa özgü bilgiler)” ismiyle kitabın ikinci cildini yayınladık, 2009 
yılında yöntem bilgisi hakkında ön bilgi veren UTB-Cildi ile basılan “Systemische 
Interventionen (Sistemik Müdahaleler)” adlı kitap yayımlanmıştır. Şimdi ise 1996 
yılında yayımlanan temel bilgiler kitabımızın yep yeni bir revizyonu ile karşınız-
dayız. Önceki kitabımız gibi bu kitabında iliyle karşılanacağını umuyoruz.

Bu kitap geniş çaplı ve güzel bir kapsayıcı kitap olmuştur. Yapılan değişik-
likler, konunun ve yazarların gelişimini yansıtıyor. Son 16 yılda sistemik terapi 
ve danışmanlık herhangi bir “Paradigma değişimi” yaşamadı, ama onun yerine 
metodolijide ve görüşme biçimlerinde sayısız yenilikler geliştirildi. Yeni çalışma 
alanlarında denendi, yeni sorunlar için yeni yaklaşım şekilleri geliştirildi, Temel 
araştırma yöntemleri ve başka terapi-danışmanlık alanlarıyla ilgilendi ve en 90lı 
yılların başında biçimlendirici ve ağırlığı olan (bknz z. B. Grawe, 2005) terapi 
okullarını geride bırakmıştır. 

Biz yazarlar için 1996 ve 2012 yılları arasındaki gelişmeler yeni çalışmalarımı-
za kaynak olarak dahil olmuştur. Birlikte 10 yıl boyunca “Diyalogda Piskoterapi” 
adlı dergimizde başka alanlardaki piskoterapi süreçleri ile bilgi alışverişinde bu-
lunduk. Hem uzmanlar olarak hem de sistemik terapi ile ilgilenen iki ayrı sistemik 
profesyonel toplulukların iki başkanı olarak aşamalı bir şekilde “terapi politikası” 
hakkında aktif etkileşimde bulunduk. Biz özellikle aile işletmelerinde, hastahane-
lerde ve Sosyal hizmet veren kurumlarda; koçluk, takım ve organizasyon danış-
manlığı alanlarında eskisinden daha güçlü bir şekilde çalıştık. Ayrıca uluslararası 
olarak daha öncesine göre daha aktif olduk.

Bu nedenle yeni baskısı için, kendimize ilk baskısının hedeflerinden daha öte 
hedefler belirledik. Bu baskıda daha geniş kapsamlı ve “bütünleştirilmiş” sistemik 
terapi ve danışmalık sergilemek istiyoruz. Bu yüzden bizde tarihi bölümde onların 
1980li yıllardan önceki “birinci düzen sibernetik” denen dönemdeki katılımlarını 




